
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγιού ορι-
σμένου χρόνου σε έκταση 13.000 στρεμ. στην πε-
ριφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλείου και Αγίων Θεοδώρων 
της Δημ. Ενότητας Πτελεού του Δήμου Αλμυρού 
Ν. Μαγνησίας.

2 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 185/9-12-2019 απόφα-

σης Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας 

την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεω-

τικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου “Άγιος Στυλιανός” που λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, για το έτος 2020».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη», στους Προϊστάμενους Διευ-
θύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, για 
τις Εντός Έδρας Μετακινήσεις του Προσωπικού, 
της ΠΕ Χίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    124945 (1)

Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγιού ορι-
σμένου χρόνου σε έκταση 13.000 στρεμ. στην 
περιφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλείου και Αγίων Θεοδώ-
ρων της Δημ. Ενότητας Πτελεού του Δήμου Αλ-
μυρού Ν. Μαγνησίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ.  86/1969 

«Περί Δασικού Κώδικα» (Α΄7), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 7 του ν. 177/1975 (Α΄205), καθώς και τον 
ν. 2637/1998 (Α΄200).

2. Την υπ΄αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας», (Β΄757) όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ΄αρ. 366599/16-12-1996 (Β΄1188) και τις υπ΄αρ. 
294283/23-12-1997 (Β΄68) κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και την υπ΄ αρ. 
67253/1710/02-04-1996 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

3. Την υπ΄ αρ. 1669/33104/19-04-2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3655

37591

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.02 17:32:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37592 Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

4. Την υπ΄ αρ. 1683/113180/26-7-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: Ω4Β5ΟΡ10-ΕΟ5) για απαγόρευση 

κυνηγιού ορισμένου χρόνου σε έκταση 13.000 στρεμ. 

στην περιφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλείου και Αγίων Θεοδώρων 

της Δημοτικής Ενότητας Πτελεού του Δήμου Αλμυρού 

Ν. Μαγνησίας.

5. Την από 3-8-2020 πρόταση της Δασοπόνου Δέσποι-

νας Κοντοστάθη για την αναγκαιότητα παράτασης της 

ισχύος απαγόρευσης κυνηγιού στην ανωτέρω έκταση 

των 13.000 στρεμ. στην περιφέρεια των Τ.Κ. Αχιλλείου 

και Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Πτελεού 

του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της απαγόρευσης κυνηγιού της 

υπ΄ αρ. 1683/113180/26-7-2018 απόφασης και απαγο-

ρεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για επιπλέον 

δύο (2) χρόνια, ήτοι από 20-8-2020 μέχρι 19-08-2023 σε 

έκταση 13.000 στρεμ. στις θέσεις Δάφνη, Γουροδήμα-

Διαμάδες, Προφήτης Ηλίας, Ραντάρ ΟΤΕ, Παλιόπυργος, 

Μεγάλη Ράχη, Κορομηλίτσα, Άγιος Αθανάσιος, Χαμάκω, 

Κακοκέφαλη, Πάγκαλη, Κουκλιάς, Παδίτσα, Τρύπες, Κόϊα, 

Παληοχώρι (Παλιός-Άγιοι Θεόδωροι), Μυτιλήνη, Κανα-

βούρι, Βαθύρεμα, Χιλιαδού, Σπάρτο, Περιφέρειας Τ.Κ. 

Αγίων Θεοδώρων και Αχιλλείου, Δημοτικής Ενότητας 

Πτελεού, Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας που ορίζεται 

ως εξής:

ΔΥΤΙΚΑ: Αρχίζει από τη γέφυρα στο ρέμα «Δάφνη» 

μετά την Ε. Ο. Θεσσαλονίκης-Αθηνών την οποία και ακο-

λουθεί προς νότο μέχρι τη γέφυρα του ρέματος «Γουρο-

δήμα-Διαμάδες».

ΝΟΤΙΑ: Ακολουθεί προς ανατολάς το ρέμα «Γουροδή-

μα-Διαμάδες», διέρχεται από τον ελιγμό του αγροτικού 

δρόμου «Άγιοι Θεόδωροι-Ραντάρ ΟΤΕ» και ανηφορίζο-

ντας ακολουθεί προς ανατολάς αντέρεισμα διερχόμενο 

από το εξωκλήσι «Προφήτης Ηλίας». Εκείθεν ευθεία φθά-

νει στην κορυφή «Παληόπυργος» (υψόμετρο 589μ.) και 

εκείθεν προς ανατολάς ακολουθεί αντέρεισμα στα όρια 

των Νομών Μαγνησίας και Φθιώτιδας μέσω της θέσης 

«Μεγάλη Ράχη» μέχρι το λιβάδι-λάκκα «Κορομηλίτσα» 

και εκείθεν και προς ανατολάς ακολουθεί δασικό δρόμο 

μέχρι τη θέση «Άγιος Αθανάσιος» Αχιλλείου.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εκείθεν με γενική κατεύθυνση βόρεια 

ακολουθεί το δασικό δρόμο καταρχάς με κατεύθυνση 

προς «Χαμάκω» και στη συνέχεια προς «Κακοκέφαλη», 

διερχόμενο από την πηγή «Γιαννούλη» θέση «Πάγκαλη» 

και κατηφορίζοντας συναντά τον ασφαλτόδρομο «Αχιλ-

λείου-Γλύφας» στη θέση «Ξηροπήγαδο».

ΒΟΡΕΙΑ: Εκείθεν ακολουθεί, με γενική κατεύθυνση 

προς δυσμάς, τον αγροτικό δρόμο που διέρχεται από τον 

αυχένα στη θέση «Καρδάρα» και συναντά τον αγροτικό 

δρόμο «Αχίλλειου-Αγ. Θεοδώρων» στη θέση «Καλύβια» 

(πρώην σκουπιδότοπος) τον οποίο και ακολουθεί προς 

δυσμάς μέχρι συνάντησης του ρέματος «Μυτιλήνη-

Τρύπες» το οποίο και ακολουθεί ανηφορίζοντας προς 

δυσμάς με την ονομασία ρέμα «Καναβούρι» και στη συ-

νέχεια ρέμα «Βαθύρεμα» και μετά «Χιλιαδού» διερχόμενο 

δια των ιδιοκτησιών Καλτσά και Κωστοπούλου όπου και 

συναντά τον αγροτικό δρόμο Αγίων Θεοδώρων προς Ρα-

ντάρ ΟΤΕ. Εκείθεν προς δυσμάς κατηφορίζει ακολουθώ-

ντας το ρέμα «Σπάρτο», μέχρι συνάντησης του ρέματος 

«Δάφνη» το οποίο και ακολουθεί μέχρι τη γέφυρα μετά 

την Εθνική Οδό Θεσσαλονίκης-Αθηνών.

Τα προαναφερθέντα όρια φαίνονται στο σχετικό χάρ-

τη που συνοδεύει την απόφαση αυτή. Η τήρηση αυτής 

ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας, τους Δημοτικούς και Κοινοτικούς 

Υπαλλήλους (παρ. 1 του άρθρου 289 του ν.δ. 86/1969) 

και τις Κυνηγετικές Οργανώσεις. Οι παραβάτες της πα-

ρούσας τιμωρούνται με τις διατάξεις του άρθρου 287 

του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα», όπως τροπο-

ποιήθηκε με άρθρο 16 του ν.δ. 996/1971 και με το άρθρο 

12 του ν. 177/1975.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37593Τεύχος B’ 3655/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37594 Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλμυρός, 6 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Αλμυρού

ΣΠΥΡΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     117 (2)

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 185/9-12-2019 απόφασης 
Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου “Άγιος Στυλιανός” 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2020».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006 «Δημο-

τικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄114).
2. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας» (Α΄114), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄146).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄38).

5. Την υπ΄ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» (Β΄454, 212), κατόπιν 
έγκρισης με την υπ΄ αρ. 7051/1-2-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

6. Την υπ΄ αρ. 114/30-6-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 31796/9-7-
2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης και δημοσιεύθηκε στο Β΄3195.

7. Την υπ΄ αρ. 3548/4-8-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας 
και την υπ΄ αρ. 128/2020 Α.Δ.Σ.

8. Την παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους (υπ΄αρ. 2/40112/ΔΕΠ 26-5-2017) και τις συ-
μπληρωματικές οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης υπό 
στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018.

9. Την υπ΄ αρ. 185/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» (Β΄4747).

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020, του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «ο Άγιος Στυλιανός» έχουν γραφτεί σχετικές πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 185/2019 απόφασης του 
Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2020». Ανα-
λυτικά διαμορφώνεται ως εξής:

Αντικατάσταση των περιπτώσεων α) και γ) και δ) της 
1ης κατηγορίας ως εξής:

α) δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων-εργατών συνολικά 1.850 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 4.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες, καθώς και έναν (1) υπάλ-
ληλο ΥΕ εργατοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 
900 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.740,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 02.10.6022.01). Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου 
χρόνου. Και τέλος τέσσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φύλακες 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνο-
λικά 620 ώρες ενδεικτική δαπάνη 1.050,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01). Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.950 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
6.460,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες).

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 3.150 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 9.000,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), τρεις (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι αορίστου χρόνου 
με συνολικά 580 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.202,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01). Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες αορίστου χρόνου) και πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι 
αορίστου χρόνου με συνολικά 700 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 1.554,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01). 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου και 
Αντικατάσταση των περιπτώσεων α) και γ) και δ) της 2ης 
κατηγορίας ως εξής:

α) δύο μόνιμοι (2) υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 φυ-
λάκων-εργατών, συνολικά 1.150 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
3.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες), καθώς και έναν (1) υπάλληλο ΥΕ εργατο-
τεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 550 ώρες(ενδεικτική 
δαπάνη 1.275,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01). 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37595Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

Και τέλος τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φυλάκων με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνο-
λικά 550 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.180,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01). Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
5.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες).

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.850 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 10.100,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1). Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), τρείς (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι αορίστου χρόνου 
με συνολικά 480 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.264,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01). Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες αορίστου χρόνου και πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι αο-
ρίστου χρόνου με συνολικά 570 ώρες (ενδεικτική δαπά-
νη 1.584,60 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01). Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου). Κατά τα λοιπά 
ισχύει η υπ΄ αρ. 185/9-12-2019 Α.Δ.Σ. ως έχει.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

K.A.02.10.6012.1). Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες τακτικού προσωπικού 
41.800,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01). Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 10.020,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1). Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου 7.150,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2020

  Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ.     113 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξά-
μηνο του έτους 2020.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

3. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ΄ αρ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ΄ αρ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί καθορισμού καθ΄ όλο το χρόνο 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριότητας-

Ανακύκλωσης, Ύδρευσης-Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτι-

σμού και Συγκοινωνίας.

6. Την υπ΄ αρ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-

ου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχό-

λησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας-Ανακύκλωσης, 

Ύδρευσης-Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Συγκοι-

νωνίας του Δήμου Σίφνου (Β΄1880).

7. Την υπ΄ αρ. 135/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί συμπλήρωσης της υπ΄ αρ. 70/2013 

απόφασης.

8. Την υπ΄ αρ. 58239/11727/25-11-2013 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-

ου, περί συμπλήρωσης της υπ΄ αρ. 70/2013 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Σίφνου (Β΄3122).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Σίφνου (Β΄3210).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 

υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 

του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 

νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

• για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-

κυκλώσιμων υλικών,

• για την αποκομιδή των λυμάτων στους οικισμούς που 

δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης,

• για τον διαρκή καθαρισμό πεζόδρομων, πλατειών 

και λοιπών κοινόχρηστων χώρων, στους οποίους παρα-

τηρείται αυξημένη κίνηση κατά τις απογευματινές και 

βραδινές ώρες,

• για τον διαρκή έλεγχο καλής λειτουργίας και την άμε-

ση αποκατάσταση τυχόν βλαβών και δυσλειτουργιών 

στο δημοτικό δίκτυο ύδρευσης, στις μονάδες αφαλάτω-

σης, στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης και στις μονάδες 

εξεργασίας λυμάτων.

11. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Σίφνου.

12. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 

αποζημίωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την κάλυψη των 

παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών κατά 

το β΄ εξάμηνο του έτους 2020, σύμφωνα με τον παρα-

κάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37596 Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ Η ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 120 96

ΔΕ30 Τεχνιτών-Υδραυλικών 3 360 288

ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 1 120 96

ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθη-
κόντων

2 240 192

ΙΔΟΧ ΔΕ Οδηγών 3 360 288

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 6 720 576

ΥΕ Εργατών Αποχέτευσης 1 120 96

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ΄ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 
96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου.

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Σίφνου συνολικού ποσού 16.267,86 €, η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους κωδικούς 20.6012, 
20.6042, 20.6051, 20.6054, 25.6012, 25.6042, 25.6051, 25.6054, 30.6012 και 30.6051.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σίφνος, 31 Ιουλίου 2020

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ.     114 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξάμη-
νο του έτους 2020 .

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ΄αρ. 48684/09-09-2019 απόφαση του ασκού-

ντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με θέμα «Διορισμός ληξιάρχου στον Δήμο Σίφ-
νου Ν. Κυκλάδων» (Β΄3594).

5. Την υπ΄αρ. 9/2020, με αρ. πρωτ.: 646/21-02-2020 
απόφασή μας, με την οποία ορίστηκε Γραμματέας-Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄3210, 2012).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

• της Ληξιάρχου, για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
και τη διεκπεραίωση γενικότερα ληξιαρχικών γεγονότων 
όποτε αυτό απαιτηθεί,

• της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, για 
την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου οι οποίες κατά κανόνα διεξάγο-
νται απογευματινές ώρες.

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Σίφνου.

9. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2020:

1. Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 1 Διοικητι-
κού (Ληξιάρχου).

2. Μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικών-Γραμματέων (Πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-

σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 

υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37597Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται από 
τη Δήμαρχο.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού έτους 2020 συνολικού ποσού 
1.200,24 €, η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους 
κωδικούς 10.6012, 10.6051 και 10.6052.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 31 Ιουλίου 2020

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

Αριθμ.     4360 (5)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Αντιπεριφερειάρχη», στους Προϊστάμενους 
Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, 
για τις Εντός Έδρας Μετακινήσεις του Προσωπι-
κού, της ΠΕ Χίου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Β΄270).

3. Την υπ΄αρ. 91846/23.12.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
έγκρισης τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Β΄4281).

4. Την υπ΄αρ. 55710/865/03.9.2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορισμού Αντιπεριφε-
ρειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου και ανάθεση 
τομέων ευθύνης (Υ.Ο.Δ.Δ. 730).

5. Την υπ΄αρ. 61102/925/30.9.2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί «Μεταβίβασης αρμοδι-

οτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια Βορείου 

Αιγαίου» (Β΄3710).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4436/2015 που αναφέρονται σε θέματα μετακι-

νούμενων εντός και εκτός Επικράτειας.

7. Την υπ΄αρ. 65363/969/17.10.2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου (Β΄4036), με την οποία 

μεταβιβάστηκε η αρμοδιότητα για τις μετακινήσεις των 

υπαλλήλων της ΠΕ Χίου, στον Χωρικό Αντιπεριφερει-

άρχη.

8. Την εύρυθμη λειτουργία των Διευθύνσεων της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Χίου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρει-

ας Βορείου Αιγαίου και στον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊστάμενους των παρακάτω 

Διευθύνσεων της ΠΕ Χίου.

α) Διοικητικού-Οικονομικού, β) Τεχνικών Έργων, γ) 

Ανάπτυξης, δ) Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 

ε) Μεταφορών και Επικοινωνιών και στ) Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας, να υπογράφουν αποφάσεις με 

εντολή Αντιπεριφερειάρχη (Ε.Α.) για τις Μετακινήσεις 

Εντός Έδρας, για το προσωπικό αρμοδιότητάς τους.

Κατά το λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 65363/969/17.10.2019 

(Β΄4036) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

Η προαναφερόμενη παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων της ΠΕ 

Χίου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, ισχύει και για 

τον νόμιμο αναπληρωτή τους, σε περίπτωση έλλειψης, 

απουσίας ή κωλύματός τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 10 Αυγούστου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΥΓΔΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37598 Τεύχος B’ 3655/02.09.2020

*02036550209200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


